4. *Quomodo contemplacio transeat in raptum*. Inc. f. 40 a: «Diximus de contemplacione: nunc intendimus dare modum ...» Expl. f. 40 v a: «dictum est de Trinitate, sic fiat de Incarnatione, et aliis». Ed. Galmés, ORL XVIII (1935) 430-32. Bibl.: HLF 214, Lo 5/10, Ot 63, Av 64, CA 206, Gl bq, Díaz 1786.

5. [*Liber de gradibus conscientiae*]: *De declaracione conscientie*, Inc. f. 40 v: «Consciencia est habitus ipsius intellectus». Expl. f. 40 v b: «magis inclinatur ad unam partem quam ad aliam, nec tamen eligit illam partem. Amen». Ed. Galmés, ibid., 432-34. Bibl.: HLF 162, Lo 4/15, Ot 64, Av 75, CA 88, Gl br, Díaz 1787.

6. F. 40 v b: [*Liber*] de angelis. Inc. f. 41: «Cum sint angeli tam

nobiles creature». Expl. f. 50 v: «ad referendum labores et dolores, quos sustinent dyaboli contrarii (?) iusticie Dei. Ad laudem et gloriam Dei et omnium angelorum et pro bono et utilitate comuni [sic] trans-tulit de vulgari in latinum anno Incarnationis Domini nostri Millesimo ccc^o decimo [rayado] septimo, qui fideliter sit in brevi cognitus, dilectus, laudatus et benedictus per omnes gentes orbis in secula seculorum. Amen». Inédito. Algunos fragmentos en catalán *apud* J-H. Probst, *Caractère et origine des idées du Bienheureux R. Lulle* (Tolosa 1912) 329-32. Bibl.: HLF 240, Lo 4/5, Ot 17, Av 12, CA 75, Gl r. Cf. ORL XXI (1950) xxxviii (ms. 'T' de la edición).

7. [*Liber natalis pueri parvuli Iesu*]. (Prólogo) Inc. f. 51: «Gloriosissimo et sincerissima caritate venerando domino Philippo, illustrissimo et magnifico Dei gratia Francorum regi». Expl.: «in Trinitate personali, Deus benedictus. Amen». *Prohemium* inc.: «Da domine in te credentibus». Expl.: «non arrogantes velle videri». *Tractatus* inc.: «Accidit pridie Parisius». Expl. f. 56 v a: «propter Filii amorem et tocius Trinitatis honorem. Liber iste fuit in nocte natalis inceptus et fuit perfectus et finitus Parisius ad honorem Dei mense januarii anno Millesimo ccc^ox^o Incarnationis Domini nostri Iesu Christi. Hec est visio quam ego Raymundus barbafloridus vidi Parisius..., cum Patre et Sancto Spíitu, Trinus et Unus Deus. Amen». Ed. París 1499 (RD 24 y 25); edición incompleta por M. Müller, en «Wissenschaft und Weisheit» 3 (1936) 139-46, 230-36, 298-305; 4 (1937) 69-71, 145-6, 292 (cc. 1-21). Bibl.: HLF 53, Lo 10/6, Ot 142, Av 157, CA 222, Gl fa, Díaz 1872, A. Gottron, *Ramón Lulls Kreuzzugsdeen*, Diss. Freiburg i. Br. (Berlín-Leipzig 1912) 41 s. Sobre las variantes del ms. cf. Pasqual, I, 283 ss.

8. [*Disputatio fidei et intellectus*]. Inc. f. 56 v b: «Theologorum studia ianuam sibi cupientium aperire». Expl. f. 63 v b: «dixit, se gratia disputacionis illa dixisse. Deo gracias. Amen. Finit Raymundus cum Dei gracia et benedictione librum istum apud Montem Pessulanum sub anno Domini M^{CCC}III^o». Ed. Mag. IV [8], 1-26 (corr. ad voluminis extremitum). Bibl.: HLF 26, Lo 4/22, Ot 91, Av 97, CA 95, Gl cx, Díaz 1813.

9. *Liber clericorum*. Inc. f. 63 v b: «Liber iste in sex partibus dividitur». Expl. f. 70 v: «iustum est tale negotium ita altam et utile perpetrare. Finivimus librum istum ad honorem Dei et laudem in civitate Piscana [sic] in monasterio sancti Dominici confessoris mense maii sub anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi Millesimo ccc^oviii^o in custodia cuius sit recomendatus et beate Virginis Marie. Amen. Deo gracias». Ed. París, 1499 (RD 24 y 25); M. Obrador, ORL I (1906) 295-386 (el ms. fue utilizado por el editor). Bibl.: HLF 78, Lo 4/30, Ot 117, Av 126, CA 104, Gl dy (= ij), Díaz 1842.

10. *Liber novus de anima rationali*. Inc. f. 71. Cf. ms. 1.007 f. 1. Expl. f. 97: «...nec estimare. Finitus... in Rome... in te recolere Deum et amare. Deo gracias. Amen» (f. 97 v a). Cf. 1.007.1.

11. [*Liber de prima et secunda intentione ad Filium*]. Inc. f. 97 v a:

«Cum in cubiculi strato corpore meo somnus mihi de quiete dispensasset». Expl. f. 107 v: «protexere et custodivere efficieris Deo et populis graciosus. Ad honorem et magnificentiam ... qui una omnibus et singulis est summa intencio verus Deus. Amen». Ed. Mag. VI [8], 24 pp. Bibl.: HLF 46, Lo 5/3, Ot 29, Av 32, CA 78, Gl ad.

12. *Liber contradiccionis*. Inc. f. 108: «Accidit quod Raymundista et Averroista diu disputaverunt Parisius». Expl. f. 111 v a: «et tunc videbitur, quis habebit veritatem. Ad laudem et honorem Dei finivit Raymundus suos centum silogismos [sic] Parisius mense februarii anno m^occc^ox^o Incarnationis Domini nostri Iesu Christi». Ed. *Opera parva V* (Palma 1746) 34 pp. (RD 334). Bibl.: HLF 70, Lo 7/9, Ot 146, Av 159, CA 186, Gl fe, Díaz 1876.

13. *Liber de questione valde alta et profunda*. Inc. f. 111 v b: «Accidit quod circa Parisius fidelis et infidelis obviaverunt». Expl. f. 116 v a: «probavi Trinitatem et Incarnationem, et tuas improbaciones improbavi et tu non meas probaciones. Ad laudem et honorem Dei finivit Raymundus istum librum Parisius mense augusto anno m^occc^oxi Incarnationis Domini nostri Jesu Christi. Amen». Inédito. Bibl.: HLF 217, Lo 7/16, Ot 155, Av 167, CA 195, Gl fo, Díaz 1886.

14. F. 116 v a: *Liber de divina existentia et agentia* [= *Liber de existentia et agentia Dei*]. Inc. f. 116 v b: «Quoniam cognoscere et amare existentiam et agenciam Dei». Expl. f. 120: «omnes questiones que de viciis sive peccatis fieri possent et hoc artificialiter (ut in predictis). Completus est liber... submittimus ipsum librum correctioni sancte Romane ecclesie. Ad laudem et honorem Dei finivit Raymundus istam artem Parisius mense augusti anno m^occc^oii^o [sic] Incarnationis Domini nostri Jesu Christi». Inédito. Bibl.: HLF 185, Lo 7/15, Ot 154, Av 166, CA 194, Gl fn, Díaz 1885.